
Bluffuniversitet

Ett så kallat bluffuniversitet utfärdar falska, 
eller värdelösa, betyg eller examensbevis 
utan att ställa egentliga krav på studier. 
Bluffuniversitet tar ut avgifter för studier 
som aldrig blir av eller inte håller utlovad 
standard. Det finns också all anledning 
att vara försiktig med att använda 
diplom från falska lärosäten. I vissa 
länder är det ett lagbrott att åberopa 
falsk dokumentation från högre studier. 
Oavsett om innehavaren agerar i god tro.

Varningstecken
Bedragarna gör sitt yttersta för att efterlikna erkända 
verksamheter. Men det finns ändå en del varningstecken 
att hålla utkik efter:

Namn. Lärosätets namn är snarlikt namnet på ett riktigt 
universitet och på den egna webbplatsen påpekas sär-
skilt att det inte rör sig om ett bluffuniversitet.

Adressen. Lärosätet byter ofta adress. Det kan också 
vara så att adressen är påhittad eller missvisande. En 
annan variant är att lärosätet saknar fysisk adress och 
endast kontaktas via e-post eller fax.

Ackreditering. Beskrivningen som finns att tillgå hand-
lar om vad en ackreditering är. Inte huruvida den existe-
rar för lärosätet. Det finns också exempel där ackredite-
ringen ges av en icke erkänd organisation. Eller så tonar 
lärosätet ner betydelsen av ackreditering.

Antagning och examen. Så väl antagningskrav som 
examenskrav är minimala. En examen kan erhållas inom 
kort tid och i vissa fall ligger enbart arbetslivserfarenhet 
till grund för examen. Bilder på betygshandlingar före-
kommer på lärosätets webb och betygshandlingarna kan 
förses med ett tidigare examensdatum än det verkliga.

Prisuppgifter. Prisuppgifter gäller kostnaden för 
betygshandlingar, inte terminsavgift, och logotyper från 
kända kreditkortsföretag är synliga på webbplatsen.

Kom ihåg! 
Du är alltid välkommen att kontakta UHR om du är 
osäker på om lärosätet är erkänt.

UHR om bluffuniversitet
www.uhr.se/sv/Om-UHR/Nyheter/Rapporte-
ring-om-bluffuniversitet-i-media/
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